
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

Dosen: 200903165 -  Agung Wibowo 

Kelas: 21.5A.07-21503 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL7-B2 

2024-09-24 
14:10-16:40 
Masuk: 14:16:47 
-16:38:56  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi 
Informasi  

1. Sistem bermasalah, saya klik absen 
masuk jam 14.11 tapi rekap pengajaran 
tersimpan jam masuk jam 14.16 2. 
Menjelaskan dan menerapkan konsep 
dasar teknologi informasi dan komputer.  

2 EL7-B2 

2024-10-01 
14:10-16:40 
Masuk: 14:16:18 
-16:41:33  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 2.Teknologi 
Komunikasi  

1. Sistem masih bermasalah, saya klik 
absen masuk jam 14.11 tapi rekap 
pengajaran tersimpan jam masuk jam 
14.16. 2. Menjelaskan konsep dasar 
komunikasi dan teknologi komunikasi 
serta mahasiswa diharapkan mampu 
menerapkannya.  

3 EL7-B2 

2024-10-08 
14:10-16:40 
Masuk: 14:12:59 
-16:25:24  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 
3.Internet-base Society 4.Dig¬ital Economy 
5. Era desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi 
milenial  

Mendefinisikan revolusi industri 4.0 dan 
menjelaskan sejarah perkembangan 
revolusi industri serta memberikan 
contoh-contoh penerapannya.  

4 EL7-B2 

2024-10-15 
14:10-16:40 
Masuk: 14:12:04 
-16:28:10  

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial 
intelligence  Mendefinisikan New Digital Teknologies.  

5 EL7-B2 

2024-10-22 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:25 
-16:32:58  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan 
LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 4.Jenis Kabel. 
5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 
Nirkabel.  

Mendefinisikan istilah jaringan komputer 
serta menerapkan Jenis-jenis Jaringan 
Komputer dan memilih kabel sesuai 
kebutuhannya.  

6 EL7-B2 

2024-10-29 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:28 
-16:36:42  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 
3.Kebutuhan untuk koneksi internet 4. Istilah 
Internet 5. Kegunaan Internet  

Mendefinisikan pengertian internet dan 
istilah-istilah dalam internet.  

7 EL7-B2 

2024-11-05 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:00 
-16:27:29  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  Review materi dan QUIZ  

8 EL7-B2 

2024-11-12 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:35 
-16:38:18  

Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester 

9 EL7-B2 

2024-11-19 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:53 
-16:34:46  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan 
Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian dan 
Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 
Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

Menjelaskan perkembangan perangkat 
lunak TIK terkini.  

10 EL7-B2 

2024-11-26 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:03 
-16:33:12  

1.Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 
2. Peranan di Bidang kesehatan 3. Peranan 
di Bidang Militer 4. Peranan di Bidang 
Pemerintahan 5. Peranan di Bidang Ekonomi 
6. Peranan di Bidang Pariwisata dan Budaya 
7. Peranan di Bidang Politik 8. Peranan di 

Menjelaskan aplikasi dan peranan serta 
pemanfaatan teknologi informasi dan 
komunikasi.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Bidang Pendidik 9. Transformasi Digital di 
Sektor Publik  

11 EL7-B2 

2024-12-03 
14:10-16:40 
Masuk: 14:40:03 
-16:34:14  

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika Dalam 
Penggunaan TIK 3. Jenis Pelanggaran Etika 
Penggunaan TIK  

Menjelaskan etika penggunaan TIK.  

12 EL7-B2 

2024-12-10 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:05 
-16:41:53  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. 
Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3. 
Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4. 
Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 
Perdagangan  

Menjelaskan dampak penggunaan 
teknologi informasi dan komunikasi.  

13 EL7-B2 

2024-12-17 
14:10-16:40 
Masuk: 14:13:29 
-16:27:05  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce 
dan E-Business 2. Alur Kegiatan dari E-
commerce 3. 7 Elemen pada E-business 
beserta perannya  

Menjelaskan pengenalan E-commerce 
dan E-business.  

14 EL7-B2 

2025-01-07 
14:10-16:40 
Masuk: 14:12:30 
-16:27:06  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 
Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 
Perbedaan antara Entrepreneurship dan 
Technopreneurship 5. Kepribadian 
Technopreneurship 6. Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7. Manfaat Pengembangan 
Technopreneur 8. Peranan Pemerintah dan 
Perguruan Tinggi dlm Mengembangkan 
Spirit Technopreneur 9. Kiat Sukses 
Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 
Technopreneurshi  

Menjelaskan konsep kewirausahaan dan 
istilah Technopreneurship  

15 EL7-B2 

2025-01-14 
14:10-16:40 
Masuk: 14:12:13 
-16:38:12  

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  Review materi dan Quiz  

16 EL7-B2 

2024-01-21 
14:10-16:40 
Masuk: 14:12:49 
-16:38:05  

Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 21210194 ANGELINA JOLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 21220012 AHAIS LISNAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 21220019 NITA FADHILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 21220041 ODING ABDUL KODIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 21220060 RACHEL MARTHA CATHERINE ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
6 21220069 DELA NOVITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 21220083 MUTIARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
8 21220090 VERONIKA NOVIYENI SITORUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

9 21220102 ANGGIANA INGGIT 
GARNIAWANTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
10 21220103 RAFIF CAHYA PURNAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 21220106 TIARA MARIANA MUHARAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 21220114 MEILINA NURBIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 21220124 WIDIA STEVANY TAMPUBOLON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 21220131 ALFIYA NURWANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 21220133 AGRESIA VENITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 21220151 REZA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 21220157 SHANIA NUR AULIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 21220162 IRA RAHMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
19 21220178 DELLA MARISTA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 21220208 HESTINA SIMAMORA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 21220210 ADE FITRIA KHAERUNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 21220213 TSABITA KURNIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 21220224 ERLANGGA PUTRA SATRIA 
SARIFUDIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 21220226 BARLEY SWARA BAHAGIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 21220233 TARRISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 21220241 DESTILIAN SEKAR NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 21220253 RABIATUL FADILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
28 21220256 FAJRI ANINDYO GHIFARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 21220259 MARCHIA AQUILA GONI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 21220261 MUHAMMAD ALI FARHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 21220262 BALQIS MULLAH NISYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 21220263 RONAULI KARTINA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
33 21220267 ELLA NOVITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 21220272 AFRA RIZQI SYARIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 21220274 NATASYA SALVIANDRA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 12 
Total Kehadiran Harian 35 34 34 34 35 35 35 34 35 34 34 33 35 33 30 34 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 21210194 ANGELINA JOLA 100 85 64 74 B 
2 21220012 AHAIS LISNAWATI 100 75 80 90 A 
3 21220019 NITA FADHILLA 100 100 90 90 A 
4 21220041 ODING ABDUL KODIR 100 75 40 76 B 
5 21220060 RACHEL MARTHA CATHERINE 71 50 58 62 C 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
6 21220069 DELA NOVITASARI 100 85 96 90 A 
7 21220083 MUTIARA 93 90 78 64 A 
8 21220090 VERONIKA NOVIYENI SITORUS 79 80 80 76 B 
9 21220102 ANGGIANA INGGIT GARNIAWANTY 100 95 94 88 A 
10 21220103 RAFIF CAHYA PURNAMA 100 90 88 80 A 
11 21220106 TIARA MARIANA MUHARAL 100 95 100 90 A 
12 21220114 MEILINA NURBIANTI 100 84 92 96 A 
13 21220124 WIDIA STEVANY TAMPUBOLON 100 85 64 72 B 
14 21220131 ALFIYA NURWANDA 100 100 84 92 A 
15 21220133 AGRESIA VENITA 100 90 92 92 A 
16 21220151 REZA RAMADHANI 100 85 90 64 A 
17 21220157 SHANIA NUR AULIA PUTRI 100 100 94 94 A 
18 21220162 IRA RAHMADANI 93 85 86 78 A 
19 21220178 DELLA MARISTA PUTRI 100 80 90 96 A 
20 21220208 HESTINA SIMAMORA 100 85 54 62 B 
21 21220210 ADE FITRIA KHAERUNISA 100 85 66 70 B 
22 21220213 TSABITA KURNIAWATI 100 85 74 64 B 
23 21220224 ERLANGGA PUTRA SATRIA SARIFUDIANTO 100 75 76 88 A 
24 21220226 BARLEY SWARA BAHAGIA 100 70 66 60 B 
25 21220233 TARRISA 100 85 78 78 A 
26 21220241 DESTILIAN SEKAR NINGRUM 100 85 66 92 A 
27 21220253 RABIATUL FADILA 93 85 94 92 A 
28 21220256 FAJRI ANINDYO GHIFARI 100 80 72 68 B 
29 21220259 MARCHIA AQUILA GONI 100 95 96 94 A 
30 21220261 MUHAMMAD ALI FARHAN 100 75 84 76 A 
31 21220262 BALQIS MULLAH NISYA 100 75 64 78 B 
32 21220263 RONAULI KARTINA 93 75 0 88 C 
33 21220267 ELLA NOVITASARI 100 85 88 76 A 
34 21220272 AFRA RIZQI SYARIFAH 100 80 84 90 A 
35 21220274 NATASYA SALVIANDRA 79 85 78 0 D 

 


